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Mitgliedsbeiträge 2025 Gebührenordnung

Art der Mitgliedschaft Jahresbeitrag (€) Arbeitsstunden 

1 
Familienmitgliedschaft 

(zwei Erwachsene in einem Haushalt 
lebend)

225,00 10 Stunden zu je 10,00 €

2 Einzelmitglieder 135,00 5 Stunden zu je 10,00 €

3 
Kinder von Mitgliedern 

(ab 6 Jahren bis zum 18.Lebensjahr 
bis 6 Jahren beitragsfrei)

15,00 
Ab 14 Jahren 

5 Stunden zu je 5,00 €

4 

Kinder & Jugendliche 
Einzelmitglieder, Schüler, 

Studierdende*, Menschen 
mit Behinderung*

55,00 
Ab 14 Jahren 

5 Stunden zu je 5,00 €

5 Passives Mitglied 20,00 keine 

* Bitte Studien- / Ausbildungsbescheinigung oder Schwerbehindertenausweis beifügen

• Lt. Beschluss des Vorstands bieten wir Neumitgliedern eine Schnupper-Mitgliedschaft zu
50% des Jahresbeitrags im Jahr des Eintritts an.

• Die Gebühren werden zum 30. April eines Jahres fällig

• Der Einzug der Gebühren bzw. Mitgliedsbeiträge erfolgt im Lastschrifteinzugsverfahren.
Die Einzugsermächtigung ist Bestandteil des Aufnahmeantrags




